



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,
ЖОНЖУРУМДИК ОЗУМ ЛЕ ЭЛ-
ЖОНДЫ ИШЛЕ ЖЕТКИЛДЕЕР
МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

ЖАКАРУ

от «21» декабря 2022 г. № П/401

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденный приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 11 октября 2022 г. № П/339 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 12 октября, 27 октября, 31 октября, 15 ноября, 9 декабря), следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, участвовавшим (участвующим) в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее - специальная военная операция), членам семей погибших (умерших) граждан, участвовавших в специальной военной операции (далее - Порядок).»;

б) в пункте 3:

в подпункте «а» слова «пункта 1» заменить словами «пункта 2»;

в подпункте «б» слова «пункта 1» заменить словами «пункта 2»;

в абзаце втором подпункта «в» слово «месяца» заменить словами «месяца,»;

в) в пункте 4 слова «(далее - заявители)» заменить словами «(далее - заявители),»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слово «Порядка» заменить словами «Порядка,»;

в подпункте «а» слова «(далее - заявление)» заменить словами «(далее - заявление),»;

д) в абзаце первом пункта 6 слово «Порядка» заменить словами «Порядка,»;

е) в пункте 7 слово «предоставляются» заменить словом «предоставляется»;

ж) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Меры социальной поддержки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, предоставляются из средств республиканского бюджета Республики Алтай, предусмотренных Министерству (далее – денежные выплаты).»;

з) в подпункте «б» пункта 9:

в абзаце третьем слово «адресу» заменить словами «адресу,»;

в абзаце пятом слово «представителя» заменить словами «представителя,»;

и) в пункте 11 слово «являются» заменить словом «является»;

к) в подпункте «б» пункта 12 слово «категориям» заменить словами «категориям лиц,»;

л) в пункте 13 слова «(заявителей)» заменить словами «(заявителей),»;

м) в абзаце втором пункта 14 слова «пункта 2» заменить словами «пункта 2 Порядка».

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра



А.И. Санаров